
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-231991/2022 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

                                                                                                                                    
Zápis  

z 36. jednání Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu, 

které se konalo dne 30. 5. 2022, v budově ÚMČ Praha 10 
 
Přítomní členové výboru: Ing. Milan Maršálek, Ing. Viktor Lojík, Mgr. Denisa Řezníčková,  
Mgr. Matěj Štěpánek, Ing. Roman Bulíček 
Omluvení členové výboru: Ing. Miroslav Kos, Jaroslav Štěpánek, MBA 
Neomluvení členové výboru: --- 
Hosté (viz prezenční listina) 
 
Jednání výboru bylo zahájeno v 18:01 hodin. 
 
Určení ověřovatele: Ing. Viktor Lojík 
 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0          
 
Program: navržené body jednání 
 

1) Organizační záležitosti 

2) Informace o usnesení RMČ Praha 10 k oznámení EIA na záměr „Tramvajová trať 

Počernická“, Malešice (investor Dopravní podnik hl. m. Prahy) 

3) Informace o čerpání rozpočtu v roce 2021 – kapitola 0031 Doprava 

4) Informace o čerpání rozpočtu v roce 2021 – kapitola 0021 Životní prostředí 

5) Vyhodnocení plnění „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 

období 2020 – 2030“ za rok 2021 pomocí Akčního plánu a indikátorů strategických cílů 

6) Informace o průběhu a plánu sečí veřejné zeleně na plochách ve správě MČ Praha 10 

7) Informace o výsadbách dřevin na pozemcích ve správě MČ Praha 10 v roce 2021 

8) Informace o průběhu akce Společně ukliďme Prahu 10 (jaro 2022) 

9) Informace o proběhlých aktivitách osvětové kampaně MČ Praha 10 „Praha 10 bez 

odpadů“ – období květen 2022 

10) Různé + iniciativní návrhy členů VŽPI 

 

Popis průběhu jednání 
 
1) Organizační záležitosti 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-231991/2022 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

Program byl schválen. 
 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0          
 
Ing. Maršálek přivítal členy a veřejnost a omluvil nepřítomnost Ing. Kose, J. Štěpánka, MBA a 
Ing. Daníčka. Členové hlasovali o vystoupení hostů z řad veřejnosti. 
 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
Původní termín dalšího jednání (27. 6.) je v kolizi se ZMČ, náhradní termín je 20. 6. Toto 
jednání bude výjezdní. 
 
 
2) Informace o usnesení RMČ Praha 10 k oznámení EIA na záměr „Tramvajová trať 

Počernická“, Malešice (investor Dopravní podnik hl. m. Prahy) 

Usnesení bylo odesláno DS na MHMP, informace o zpětné vazbě bude na dalším jednání. 

 
Tento bod byl projednán bez usnesení.  
 
 
3) Informace o čerpání rozpočtu v roce 2021 – kapitola 0031 Doprava 

4) Informace o čerpání rozpočtu v roce 2021 – kapitola 0021 Životní prostředí 

Z důvodu stejného charakteru byly spojeny body č. 3 a č. 4. 
 
Čerpání rozpočtu za oblast dopravy okomentoval Bc. Pecánek (pro nepřítomnost Ing. Daníčka). 
Za loňský rok byl v neinvesticích schválen rozpočet 2 000 000 Kč, vyčerpáno 1 252 000 Kč. 
Většinou se jedná o provozní výdaje. Položka veřejné osvětlení představuje nasvícení ulic 
v období Vánoc. V oblasti investic částka zahrnuje PD na parkovací kapacity a DEPO Hostivař. 
 
V oblasti neinvestic v sekci životního prostředí se snížily náklady na údržbu zeleně a zvýšily na 
úklid chodníků. Tradiční položky na údržbu a opravy DH, nákup materiálu – stromy, substráty, 
pomocné materiály, opravy a údržby parkových ploch atd. Většina financí byla vyčerpána. Do 
investic patří mobiliář DH, Revitalizace předprostoru parku Grébovka. Z participativního 
rozpočtu Moje stopa zbývá dokončit projekt Kaplička Malešice a mlatovou cestu v rámci 
projektu Nový park Skalka. 
 
Ing. Bulíček se dotázal na počet a umístění pítek, Bc. Pecánek zodpověděl, že na skladě je 10 
ks pítek a některá budou sloužit jako náhradní za nefunkční, některá se umístí zcela nově. 
Finanční prostředky byly využity z MHMP dotace na Adaptační opatření. 
 
Ing. Vávra, Ph.D. se dotázal na rekonstrukci chodníků, která činila 24%, Bc. Pecánek 
zodpověděl, že stále není jasné, zda bude chodníky spravovat MČ nebo MHMP, hovoří se o 
určité finanční součinnosti. Chodníků ve správě MČ P10 je pouze několik. 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-231991/2022 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽPI/36/1. 
 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0          
 
 
5) Vyhodnocení plnění „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 

2020 – 2030“ za rok 2021 pomocí Akčního plánu a indikátorů strategických cílů 

Ing. Maršálek bod uvedl a předal slovo Bc. Hájkové, která krátce problematiku projednala. 
Uvedla, že indikátory strategických cílů ještě nejsou vyhodnoceny. První roční Akční plán byl 
schválen 12/2020 s rozpočtem na rok 2021, zpracovávají ho i vyhodnocují odbory dle příslušné 
gesce. Jedná se o projekty investiční i neinvestiční. Celkem 146 položek, z toho 38 investičních. 
Ing. Vávra, Ph.D. se dotázal na spotřební materiál na udržitelný rozvoj na ÚMČ P10, zda se třídí 
odpad v kancelářích. Bylo zodpovězeno, že na chodbách jsou kontejnery na plast a papír a 
v kuchyňkách na bioodpad. Opatření jsou zavedena i na ZMČ – plastové PET lahve byly 
nahrazeny konvicemi s vodou, v rámci reprefondů se nekupují mlíčka do kávy, vody v malých 
objemech atd., komunity používají znovu použitelné kelímky. Na chodbách u barelů s vodou 
jsou papírové kelímky. Ing. Maršálek doplnil, že na Farmářských trzích se zkoušelo zavést 
síťové a papírové tašky, ale nejednalo se o ideální řešení. 
 
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽPI/36/2. 
 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0          
 
 
6) Informace o průběhu a plánu sečí veřejné zeleně na plochách ve správě MČ Praha 10 

Bc. Pecánek uvedl, že v loňském roce proběhlo průměrně 5 sečí, na exponovaných místech se 
závlahou i 8 až 10. Letos byla dokončena 1. seč a dnešním dnem začíná 2. seč. V některých 
oblastech proběhlo i mulčování, např. v parku Solidarita. Trávník proto nevysychá tak rychle, 
ale tato metoda je technicky možná jen na některých plochách. Žádost o dotaci na založení 
většího množství květnatých luk nebyla úspěšná, ale je v plánu rušit některé zpevněné plochy 
a zatravňovat. Dále v Malešickém parku proběhne opatření na odčerpání vody na zasáknutí, 
neboť při prudkých přívalových deštích lidem zatéká do domů. 
 
Tento bod byl projednán bez usnesení.  
 
 
7) Informace o výsadbách dřevin na pozemcích ve správě MČ Praha 10 v roce 2021 

Bc. Pecánek uvedl, že v loňském roce bylo vysázeno 63 ks stromů, letos cca 35 ks. Celkové 
výsadby včetně náhradních stromů činily cca 110 – 115 stromů. Jedná se o stromy za narozené 
děti, kde z důvodu chybějícího prostoru je 1 strom určen pro cca 10 dětí. 
 
Tento bod byl projednán bez usnesení.  
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-231991/2022 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

8) Informace o průběhu akce Společně ukliďme Prahu 10 (jaro 2022) 

Ing. Maršálek informoval, že akce se zúčastnilo cca 260 osob, uklizeno bylo 6,5 t odpadu a 
naplněno cca 6 kontejnerů. 5 z nich poskytla firma AVE CZ a 1 Lesy ČR.  
Lokality úklidu:  

 Malešický les, kontejner v ulici Na Universitním statku 
 Pod Altánem, „Drážní promenáda a okolí“  
 Trojmezí, okolo Botiče od ulice Nad Meandry 
 Trojmezí, plochy kolem ulice U Záběhlického zámku 
 Slatiny, okolí ulic Na Botiči – Nad Elektrárnou 
 okolí Botiče ve Vršovicích a v ulici Lopuchová 
 část lesa při ulici Rabakovská 
 okolí KD Vzlet a Heroldových sadů 
 okolí ulice Na Padesátém a Tehovská 
 Skalka, kolem zastávek MHD 
 Bohdalecký les 
 Sedmidomky a parčík při ulici Nad Vršovskou horou 
 společný úklid MŽP a MČ P10 v lesíku při ulici Pod Bohdalcem 
 pásy v ulici Ruská, v části pod areálem nemocnice 

 
Tradičně se koná i podzimní termín, na který se dobrovolnické skupiny hlásí přímo Ing. 
Kaštovskému. Na závěr poděkoval všem zapojeným. 
 
Tento bod byl projednán bez usnesení.  
 
 
9) Informace o proběhlých aktivitách osvětové kampaně MČ Praha 10 „Praha 10 bez odpadů“ 

– období květen 2022 

Bc. Pecánek informoval o schůzce v Greenpointu ve Strašnicích a divadelním kompostovacím 
představení v MČ s názvem Vivat kompostela aneb jak se jádřinec Rubín vrátil tam, odkud 
přišel. 
 
V 18:45 odešla Mgr. Řezníčková. 
 
Na Kubánském náměstí byly k dispozici 2 kompostovací poradny – organizace Kokoza a 
Ekodomov.  V rámci kampaně organizace Remobil - bylo nasbíráno 106 ks starých mobilních 
telefonů. 
 
Tento bod byl projednán bez usnesení.  
 
 
 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-231991/2022 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

10) Různé + iniciativní návrhy členů VŽPI 

Bc. Pecánek 

 Rekonstrukce parku Solidarita – 6 uchazečů, předpoklad realizace po 20. 6., konec cca 
do konce léta 

 nový mobiliář i do jižní části – sjednocení mobiliáře se severní částí 
 

 schůzka MČ P10, MHMP, AVE CZ – zvýšení svozu separací v určitých lokalitách z 2x na 
3x 

 
Ing. Vávra, Ph.D. 

 přechod - zastávka Radošovická – chodí se přes zeleň (předáno TSK, realizace 
v budoucnu bude) 
 

 zvýšit četnost úklidu v lokalitách se stromy za narozené děti 
 

Ing. Maršálek 

 zeleň u zastávky Limuzská u Skalky – návrh občana – vybudování DH (dřívější bylo 
zrušeno, jiné je nedaleko) 
 

 novelizace vyhlášky na konzumaci alkoholu na veřejnosti (nesmí se pít v zeleni, 
některých ulicích, DH, do 100 m od školy…) 
 

 Malešice – stanové městečko -2 žádosti od České pošty, 1 od MHMP – odstranění 
přes 6 000 m2 keřových porostů a 2 stromy – lhůta 30 dní, ale dle nařízení primátora 
se úpravy provedly bez stanoviska MČ (plocha se snížila pod 5 000 m 2) 

 
Jednání bylo ukončeno v 19:10 hodin. 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení výboru č. VŽPI/35/1 a č. VŽPI/35/2. 
 
 
Přílohy:  
č. 1 Prezenční listina 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Viktor Lojík 
jméno a podpis ověřovatele 
 

Ing. Milan Maršálek 
jméno a podpis předsedy 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-231991/2022 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

 
 
 
 
 
 
Bc. Martin Pecánek 
jméno a podpis TAJ výboru 
 
 
08. 06. 2022 
datum vyhotovení zápisu 
záznam: Bc. Ing. Jana Hejná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-231991/2022 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

  

USNESENÍ Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu 

č. VŽPI/36/1 

ze dne 30. 5. 2022 

 

Výbor pro životní prostředí a infrastrukturu 

 

1) BERE NA VĚDOMÍ 

informaci o čerpání rozpočtu v roce 2021 – kapitola 0031 Doprava 

 

2) BERE NA VĚDOMÍ 

informaci o čerpání rozpočtu v roce 2021 – kapitola 0021 Životní prostředí 

 

 

 
Usnesení bylo přijato počtem „ 5 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

 

 

Ing. Milan Maršálek 

předseda výboru pro životní prostředí a infrastrukturu ZMČ P 10 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-231991/2022 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

 

USNESENÍ Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu 

č. VŽPI/36/2 

ze dne 30. 5. 2022 

 

Výbor pro životní prostředí a infrastrukturu 

 

1) BERE NA VĚDOMÍ 

vyhodnocení plnění „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období  

2020 – 2030“ za rok 2021 pomocí ročního Akčního plánu 

 
 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 5 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

 

 

Ing. Milan Maršálek 

předseda výboru pro životní prostředí a infrastrukturu ZMČ P 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


